«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Н У Ра  ЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

423020 с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru,   egorkinschool@mail.ru

Приказ №108-ОД от 25.08.2025 года

«Об утверждении перечня  учебников на 2025-2026 учебный год»

В целях обеспечения учащихся учебниками для образовательного процесса приказываю:

Утвердить следующий перечень учебников для использования учащимися в образовательном

процессе:

 Автор, наименование учебного издания Класс Язык

изложения

Издательство, год Кол-

во

 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ. ФГОС

 1 КЛАСС ШКОЛА РОССИИ

1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А.

и другие. Русский язык. Азбука: 1-й класс:

учебник: в 2 частях

1 русский Просвещение,

2023

3

2. Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1

класс. Учебник.

1 русский Просвещение,

2023

3

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и

др.  Литературное чтение. 1 класс. Учебник в  2

частях.

1 русский Просвещение,

2023

3

4. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.

Математика. 1 класс. Учебник в  2 частях.

1 русский Просвещение,

2023

3

5. Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс.

Учебник в 2 частях

1 русский Просвещение,

2023

3

 3 КЛАСС ШКОЛА РОССИИ

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru,
mailto:egorkinschool@mail.ru

6. Канакина В. П., Горецкий В. Г.. Русский язык. 3

класс.  Учебник для общеобразовательных

учреждений: в 2х частях.

3 русский Просвещение,

2025

8

7 Климанова Л. Ф. и др. Литературное чтение. 3

класс.  Учебник для общеобразовательных

учреждений: в 2х частях.

3 русский Просвещение,

2025

8

8. Моро М. И. и др. Математика. 3 класс. Учебник

для общеобразовательных учреждений: в 2х частях

3 русский Просвещение,

2025

8

9. Плешаков А.А.. Окружающий мир. 3 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений: в

2х частях

3 русский Просвещение,

2025

8

10. Быкова  Н.И., Д. Дули.  Английский язык. 3 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений

3 русский-

английский

Просвещение,

2025

8

 4 КЛАСС ШКОЛА РОССИИ

11 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений: в 2х частях

4 русский Просвещение,

2018

2

12 Климанова Л.Ф. и др. Литературное чтение. 4класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений: в

2-х частях

4 русский Просвещение,

2018

2

13 Моро М.И. и др. Математика. 4  класс. Учебник

для общеобразовательных учреждений: в 2-х

частях

4 русский Просвещение,

2018

2

14. Плешаков А.А., Новицкая М. Ю., Окружающий

мир. 4 класс. Учебник  для общеобразовательных

учреждений: в 2х частях

4 русский Просвещение,

2018

2

15 Быкова Н.И.  , Д. Дули.  Английский язык. 4 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений

4 русский-

английский

Просвещение,

2014

2

16 Студеникин И. Т. Основы светской этики.  4 русский Русское слово,

2018

2

 ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 5 КЛАСС ФГОС

17. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т. Русский язык. 5

класс.  Учебник для общеобразовательных

5 русский Просвещение,

2022

8

учреждений  в 2-х частях

18. Коровина В.Я. Литература. 5 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений: в 2-х частях

5 русский Просвещение,

2023

8

19. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.

Математика.   5 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений  в 2-х частях

5 русский Просвещение,

2023

8

20. В.Р. Мединский. История Древнего Мира. 5 класс. 5 русский Просвещение,

 2025

8

21. Пасечник  В.В. Биология. 5 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

5 русский Просвещение,

2023

8

22. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.

География. 5-6 классы.

5 русский Просвещение,

2023

8

23. Ю.Е.Ваулина, Д. Дули, О.Е.Подоляко. Э.Эванс.

Английский язык. 5 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

5 русский

английский

Просвещение,

2023

8

 6 КЛАСС ФГОС

24. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.

Русский язык. 6 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений: в 2-х частях

6 русский Просвещение,

2016

4

25. Коровина В.Я. Литература. 6 класс. Учебник-

хрестоматия для общеобразовательных

учреждений: в 2-х частях

6 русский Просвещение,

2016

4

26. Виленкин Н.Я. Математика.   6 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений

6 русский Просвещение,

2023

4

27. В.Р. Мединский. История России. 6 класс. 6 русский Просвещение,

2025

 4

28. В.Р. Мединский. История средних веков. 6 класс. 6 русский Просвещение,

2025

4

29. Пасечник В.В. Биология. 6 класс. Базовый уровень. 6 русский Просвещение,

2024

4

30. Алексеева А.И., Николина В.В. География 6 класс.

Учебник

6 русский Просвещение,

2024

4

31. Ваулина  Ю.Е., Д. Дули. Английский язык. 6

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

6 русский

английский

Просвещение,

2024

4

 7 КЛАСС ФГОС

32. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.. Русский язык. 7

класс. Учебник  для общеобразовательных

учреждений

7 русский Просвещение,

2025

7

33. Коровина  В.Я. Литература. 7 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений: в 2-х частях

7 русский Просвещение,

2025

7

34. Макарычев Ю.Н. Алгебра. 7 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений

7 русский Просвещение,

2023

7

35. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.

 Математика. Геометрия. 7-9 класс. Базовый

уровень. Учебник

7-9 русский Просвещение,

2025

7

36. В.Р. Мединский. История России. 7 класс. 7 русский Просвещение,

2025

7

37. В.Р. Мединский. История Нового Времени. 7 класс. 7 русский Просвещение,

2025

7

38. Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г. и

др./ Под редакцией Пасечника В. В.  Биология. 7

класс. Базовый уровень. Учебник

7 русский Просвещение,

2025

7

39. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.

География. 7 класс. Учебник.

7 русский Просвещение,

2025

7

40. Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика. 7 класс.

Базовый уровень. Учебник.

7 русский Просвещение,

2025

7

41. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 7 класс. Учебник

7 русский

английский

Просвещение,

2025

7

42. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 класс.

Базовый уровень. Учебник.

7 русский Просвещение,

2025

7

43. И.Р. Высоцкий. Вероятность и статистика. 7 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений.

7 русский Просвещение,

2024

7

 8 КЛАСС ФГОС

44. Тростенцова Л.А.,  Ладыженская Т.А. Русский

язык. 8 класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

8 русский Просвещение,

2015

7

45. Коровина В.Я. Литература. 8 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений: в 2-х частях

8 русский Просвещение,

2018

7

46. Ю.Н.Макарычев. Алгебра. 8 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

8 русский Просвещение,

2024

7

47. Атанасян  Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.,

Геометрия. 7-9 классы.  Учебник  для

общеобразовательных учреждений

7-9 русский Просвещение,

2015

7

48. Захаров  В.Н., Е.В. Пчелов. История России XVIII

века. 8 класс. Учебник  для общеобразовательных

учреждений

8

русский Русское слово,

2018

7

49. Загладин Н.В. Всеобщая история. История нового

времени. ХIX-начало XX века. 8 класс. Учебник

для общеобразовательных учреждений

8 русский Русское слово,

2022

7

50. Никитин А. Ф., Т. И. Никитина. Обществознание.8

класс.  Учебник для общеобразовательных

учреждений

8 русский Дрофа,

2018

7

51. Колесов Д. В.  , Р.Д. Маш. Биология. Человек. 8

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

8 русский Дрофа,

2018

7

52. Домогацких Е.М., Алексеев Н.И. География. 8

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

8 русский Русское слово,

2018

7

53. Перышкин  А.В. Физика. 8 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

8 русский Дрофа,

2018

7

54. Рудзитис Г.Е. Химия 8 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

8 русский Просвещение,

2018

7

55. Ваулина Ю.Е.  , Д. Дули. Английский язык. 8

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

8 русский

английский

Просвещение,

2018

7

56. Босова Л.Л.  , А.Ю. Босова. Информатика и ИКТ. 8

класс. Учебник  для общеобразовательных

учреждений

8 русский Бином,

2018

7

57. Высоцкий В.Р. Вероятность и статистика. 7-9

класс.  Учебник для общеобразовательных

учреждений.

8 русский Просвещение,

2023

7

58. Макарычев Ю.Н. Алгебра, 8 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений

8 русский Просвещение,

2024

7

 9 КЛАСС ФГОС

59. С.Г. Бархударов, С.Е. Крючков. Русский язык. 9

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

9 русский Просвещение,

2019

8

60. Коровина В.Я. Литература. 9 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

9 русский Просвещение,

2019

8

61. Макарычев Ю.Н. Алгебра. 9 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений

9 русский Просвещение,

2024

8

62. Атанасян  Л.С. и др. Геометрия. 7-9 классы.

Учебник  для общеобразовательных учреждений

7-9 русский Просвещение,

2024

8

63. Загладин Н.В. История России. 9 класс.  Учебник

для общеобразовательных учреждений

9 русский Русское слово,

2019

8

64. Загладин Н.В., Л.С. Белоусов. Всеобщая история.

Новейшая история. XX век. 9 класс. Учебник для 9

класса общеобразовательных учреждений

9 русский Русское слово,

2019

8

65. Л.Н. Боголюбов. Обществознание.9 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений

9 русский Просвещение,

2019

8

66. В.В. Пасечник. Биология. 9 класс. Учебник  для

общеобразовательных учреждений

9 русский Просвещение,

2019

8

67. А.И. Алексеев и др. География. 9 класс. Учебник

для общеобразовательных учреждений

9 русский Дрофа,

2019

8

68. Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений

9 русский Просвещение,

2019

8

69. Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман. Химия. 9 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений

9 русский Просвещение,

2019

8

70. Л.Л. Босов, А.Ю. Босова. Информатика и ИКТ. 9

класс. Учебник  для общеобразовательных

учреждений

9 русский Бином,

2019

8

71. Ваулина Ю.Е.  , Д. Дули. Английский язык. 8

класс. Учебник для общеобразовательных

учреждений

9 английский Просвещение,

2019

8

72. Высоцкий В.Р. Вероятность и статистика. 7-9

класс.  Учебник для общеобразовательных

учреждений.

9 русский Просвещение,

2024

8

 СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 10 КЛАСС

73. Атанасян Л.С. Геометрия 10 класс. Высоцкий В.Р.

Вероятность и статистика. 7-9 классы.  Учебник

для общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2024

4

74. Алимов Ш.А. Алгебра и начало математического

анализа. 10 класс. Высоцкий В.Р. Вероятность и

статистика. 7-9 классы.  Учебник для

общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2024

4

75. Г.Е.Рудзитис. Химия. 10 класс.   10 русский Просвещение,

2020

4

76. Котова О.А. Обществознание 10 класс.

Просвещение,

2024

10 русский Просвещение,

2020

4

77. Босова Л.Л. Информатика 10 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений.

10 русский Бином,

2020

4

78. Гольцова Н.Г. Русский язык 10 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений.

10 русский Русское слово,

2021

4

79. Зинин С.А. Литература в 2-х частях. 10 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений.

10 русский Русское слово,

2020

4

80. Мединский Л.Р. Всеобщая история 10 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2023

4

81. Пасечник В.В. Биология 10 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2020

4

82. Максаковский В.П. География 10 класс.  Учебник

для общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2020

4

83. Мякишев Г.Я. Физика, 10 класс.  Учебник для

общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2020

4

84. О.В.Афанасьева.  Английский язык, 10 класс.

Учебник для общеобразовательных учреждений.

10 английский Просвещение,

2020

4

85. Ким С.В. ОБЖ, 10 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений.

10 русский Просвещение,

2021

5